Kërkesë


Prokurori / i pandehuri /viktima akuzuese : ______________ , i biri / e bija _____________ dhe e 
                                                (emër, mbiemër )                             ( atësia )
_____________ , i/e  datëlindjes , ____/_____/_______, i/e lindur në 
    ( amësia )                                         ( datë, muaj, viti )
__________________, dhe banues në ___________________________________.
      ( fshati/qyteti )                             ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)               
                     
Objekti: Rivendosje në afat të ankimit (apelimit/rekursit) të vendimit Nr_____ datë__/___/____, të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _____________/ Gjykates se Apelit____________.
[bookmark: _GoBack]                                                                                ( emër )                                                       ( emër )


Baza ligjore:  Neni 147 i Kodit të Procedurës Penale, ndryshuar me Ligjin Nr. 35/2017, datë        
   30.03.2017.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )



Parashtrimi i fakteve:
Në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor _____________ është gjykuar çështja penale, në ngarkim të të
	                                              ( emër )
pandehurit ___________________. Në këtë proçes penal ne kemi qënë në pozitën proceduriale
                    (emër, mbiemër )të  ______________________. 
                                                        (emri pozites proceduriale)

Në përfundim kjo gjykatë me vendimin e saj Nr. _____, datë __/__/____, kishte disponuar me ______________________. Rezultonte gjithashtu se ky vendim kishte marrë formë të prerë në 
 (disponimi i vendimit)
datën ___/___/______, pa pasur mundësi objektive nga ana jonë për tu ankuar ndaj kësaj vendimmarrje, me të cilën nuk jemi dakort.

Arsyet për të cilën ne nuk kemi ushtruar të drejtën e ankimit ishin per shkaqe objektive e konkretisht, për shkak se gjykimi është zhvilluar në mungesën tonë, ose
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                             (shto arsye konkrete)

Në lidhje me vendimarrjen ne jemi vënë në dijeni në datën ___/___/_____, dhe brenda afatit ligjor parashikuar në nenin 147/3 të Kodit të Procedures Penale, po i drejtohemi kësaj gjykate, si gjykata që ka dhënë vendimin për të rivendosur në afatin e ankimit ________________, ndaj vendimit 
                                                                                                (apelim ose rekurs)


Nr. _____, datë ___/___/ _____, të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor ______________.
                                                                                                                                                                   (emër)

Bashkëngjitur kësaj kërkese janë të gjitha provat që vërtetojnë pretendimet tona.
                                                                                                    
                                                                                                                        
   Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
 _________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                               
 _________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )

